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uddannelsesressourcerne i området og kan gen- 
nemføres inden for den eksisterende økonomi- 
ske ramme. 

I det konkrete tilfælde, som spørgsmålet ud- 
springer af -  ministeriets afslag på Dannersemi- 
nariets (tidligere Jægersborg Socialpædagogiske 
Seminarium) ansøgning om tilladelse til at ud- 
byde udlagt undervisning i Helsinggør -  har mi- 
nisteriet vurderet, at det nuværende antal ud- 
budssteder for pædagoguddannelsen i Dan- 
mark og det nuværende antal udbudssteder for 
pædagoguddannelsen i Storkøbenhavn og Fre- 
deriksborg Amt tilgodeser konstaterede eller 
forventede behov herfor på landsplan og regio- 
nalt. Tilsvarende findes der gode muligheder i 
de eksisterende uddannelsesmiljøer for at eta- 
blere et samarbejde med Helsingborg og den øv- 
rige Øresundsregion. 

Spm. nr. S 3134 

Til trafikministeren (28/6 01) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Vil ministeren indskærpe over for Scandlines, 
at selskabet fra sin butik i Puttgarden ikke må 
sælge alkohol til personer under 18 år?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Ekstra Bladet den 26. juni 2001, at 
unge under 15 år frit kan købe alkohol i Scandli- 
nes butik i Puttgarden. 

Dette sker på trods af, at der i Tyskland er for- 
bud mod salg af alkohol til personer under 18 år. 

Spørgeren finder, det forkert, at Scandlines 
overtræder de tyske regler om salg af alkohol, 
og at de danske regler om forbud mod af alko- 
hol til børn under 15 år også omgås. 

Spørgeren mener derfor, at staten som aktio- 
nær i Scandlines bør gøre sin indflydelse gæl- 
dende i selskabet. 

Svar (3/7 01) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Scandlines kan som svar på ovennævnte spørgs- 
mål oplyse, at selskabets butik i Puttgarden som 
oplyst i spørgsmålet er omfattet af tysk lovgiv- 
ning. Ifølge tysk lov må der ikke sælges spiritus 

til unge under 18 år, og der må ikke sælges alko- 
hol i form af øl, vin eller lignende til unge under 
16 år. De tyske regler er således mere restriktive 
end de danske, hvorfor en overholdelse af de ty- 
ske regler også vil være en overholdelse af de 
danske regler. 

Selskabet beklager, at der tilsyneladende er 
sket brud på disse regler og har øjeblikkeligt ef- 
ter omtalen i Ekstrabladet den 25. juni 2001 ind- 
skærpet over for personalet, at der ikke må sæl- 
ges alkohol til unge under 16 og spiritus til unge 
under 18. Såfremt der er begrundet tvivl om 
kundernes alder, kan personalet kræve doku- 
mentation for alder. 

For god ordens skyld skal det i oplyses, at 
unge under 18 år ikke tilhører den kundegrup- 
pe, som selskabet retter markedsføringen og 
salgsbestræbelsenie imod. Portcenteret er sær- 
ligt indrettet til, at man kan parkere sin bil direk- 
te ved centeret, således at man kan bære varerne 
direkte ind i bilen. Dermed er målgruppen pri- 
mært familier og personer med bil, dvs. perso- 
ner over 18 år. 

Spm. nr. S 3181 

Til justitsministeren (5/7 01) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan det kan fore- 
komme, at der i årene 1997, 1998 og 1999 var 
553,969 og 914 iranske statsborgere, der fik 
dansk statsborgerskab, når Udlændingestyrel- 
sen i »Rapport fra fact-finding mission til Iran«, 
juni 2001 på side 14 har noteret, at »det i praksis 
er nær umuligt at opgive et iransk statsborger- 
skab«, når man tager i betragtning, at et dansk , 
statsborgerskab sædvanligvis kun tildeles på be- 
tingelse af, at ansøgeren løses fra sit hidtidige 
statsborgerskab?« 

Svar (13/7 01) - 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det er som udgangspunkt en forudsætning for 
at få dansk indfødsret ved naturalisation, at den 
pågældende er indforstået med at give afkald på 
sit hidtidige statsborgerskab, jf. § 1, stk. 2, i cir- 
kulære nr. 90 af 16. juni 1999 om dansk indføds- 
ret ved naturalisation. 


